Дело №5-23-374/2023

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                          адрес, Багликова, 21
И.о. мирового судьи судебного участка №23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес, мировой судья судебного участка №22 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес  фио,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении  - фио;
рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном ч.1  ст.6.8 КоАП РФ,  в отношении фио, паспортные данные, гражданина РФ, проживающий по адресу: адрес, зарегистрированного по адресу: адрес,, ранее привлекался к административной ответственности, официально нетрудоустроенного,
УСТАНОВИЛ:
дата в время, фио по адресу: адрес, хранил наркотическое средство каннабис (марихуана) 0,08 грамм, согласно экспертного заключения Экспертно-криминалистического центра МВД по адрес №1/1359 от дата обнаруженное вещество являются наркотическими средствами, а именно: вещество весом 0,0,08 грамм является наркотическим средством – каннабис (марихуана),  оборот которого запрещен.
В результате указанных выше действий фио нарушил Федеральный Закон от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах».
фио вину в совершенном правонарушении признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
протоколом об административном правонарушении №8201 №152713 от дата, с которым фио ознакомлен и согласен, о чем свидетельствует его соответствующая подпись в протоколе (л.д. 2);
- рапортом старшего оперуполномоченного ОМВД России по адресфио Чернышовой от дата;
 - заключением эксперта №1/1359 от дата.
Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется.
Так, частью первой статьи 6.8 КоАП РФ установлено, что незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Установлено обстоятельство, смягчающее административную ответственность – признание вины.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л :
Признать фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа  -  в размере сумма (сумма прописью).
Наркотические вещества, изъятое у фио, являющееся вещественными доказательствами по рассматриваемому делу, подлежат уничтожению.
Реквизиты для оплаты штрафа:  получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон. - ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300235003742306136.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью   в течение 10 суток со дня  его получения.
Мировой судья                                                     				фио